Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4 пгт Афипского муниципального

образования Северский район имени четырежды Героя Советского Союза
маршала Г.К.Жукова

ПРИКАЗ
14.10.2022                                                                                                     № 226
О проведении недели правовой грамотности
        В целях реализации мероприятий по проведению недели правовой
грамотности по вопросам трудовых отношений  «Краснодарский край  -
территория без тени»  в  2022  году,  на основании приказа управления
образования администрации МО Северский район №1126  от  14.10.22  «О
проведении недели правовой грамотности»  приказываю:

1. Провести в МБОУ СОШ №4  пгт Афипского МО Северский район
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К.Жукова с  24
по  30  октября  2022  года неделю правовой грамотности для
обучающихся 8-11 классов.

2. Классным руководителям 8-11 классов  провести тематические круглые
столы,  деловые встречи по тематике легализации трудовых отношений
и выплаты официальной заработной платы  (при возможности привлечь
специалистов ПФР и ИФНС к выступлению).

3. Толокнеевой О.А., старшей вожатой,
3.1 Провести игры  «Что?  Где?  Когда?»  с включением вопросов по теме:

«Легализация трудовых отношений и своевременная выплата
заработной платы»;

3.2 Провести флеш-моб  «Знай свои трудовые права»  с привлечением
волонтерских организаций;

3.3 Освещать информацию о проведении вышеуказанных мероприятиях
на официальных станицах школы в социальных сетях;

4. Кажакиной С.В.,  социальному педагогу,  разместить на стендах
информационный материал на тему:  «Теневая занятость»,  «Серая
заработная плата».

5. Черкуновой Г.А.,  заместителю директора по воспитательной работе,
направить отчет о результатах проведённой работы (с указанием ссылки
размещения и фотоматериалами)  главному специалисту управления
образования администрации муниципального образования Северский
район Налбандян К.Е.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Черкунову Г.А..

Директор                                                                 С.Н. Семенякина
         С приказом ознакомлены: